MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP
www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA DA CARTA CONVITE 03/2023

PROCESSO N° 017/2023

Às nove horas e trinta minutos do dia dezessete de março de dois mil e vinte e três, na sala de

licitações do Município de Novais, sito a Rua: Antônio Blasques Romeiro, n° 350, CEP: 15.885-

000, na Cidade de Novais, Estado de São Paulo, reuniram-se os seguintes membros da Comissão

de Licitação: Rosalda Odete da Silva Sousa - Presidente da Comissão, Liziani Aparecida Pivetta –

Membro da Comissão e Larissa Fernandes Arruda – Membro da Comissão para a abertura dos

envelopes “Documentos de Habilitação” e classificação das empresas proponentes, referente

ao processo licitatório acima especificado, modalidade Convite, que tem por objeto a Aquisição

de equipamentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de

Novais e suas Secretarias, conforme quantidade e especificações contidas no ANEXO I – TERMO

DE REFERÊNCIA. Dando início aos trabalhos, a Senhora Presidente constatou o recebimento dos

envelopes “Documentos de Habilitação e propostas de preços” das empresas abaixo

especificadas:

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA ENDEREÇO CNPJ

GISLAINE CRISTINA ZANIRATTO
40013525832

Rua Emílio Palim, nº 135, São Sebastião, CEP: 14.730-000, na
Cidade de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo

31.622.419/0001-09

JANDIRA LOPES TECNOLOGIAS
Rua Orfeu Giannasi, nº 80, Ceapina, CEP: 14.730-000, na Cidade
de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo

29.401.079/0001-44

WESLEY LUNA RAMIRES

Rua Eugênio Ulian, 1375, Centro, CEP: 15.880-000, na Cidade
de Tabapuã, Estado de São Paulo

20.517.804/0002-50

MILTON ALVES DA SILVA JÚNIO -
ME

Rua 7 De Setembro, 93, Centro, CEP: 15.828-000, na Cidade de
Palmares, Estado de São Paulo

14.054.110/0001-40

Declara aberta a sessão pela Sra. Presidente, a mesma solicitou aos membros da Comissão que
conferissem sua inviolabilidade. Aberta a palavra, não houve manifestação. --------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Ato contínuo, a Sra. Presidente passou à abertura dos Envelopes Documentação, colocando à
disposição dos presentes os documentos nele contidos para exame e rubrica. -----------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Aberta a palavra novamente, não houve manifestação das empresas presentes. Ato contínuo, a

Comissão Permanente de Licitação, com base na análise minuciosa da documentação de

habilitação, constatou e decidiu pela HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS: -----------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1- GISLAINE CRISTINA ZANIRATTO 40013525832, Inscrita no CNPJ sob o nº

31.622.419/0001-09 -------------------------------------------------------------------------------------------------

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP
www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

2- JANDIRA LOPES TECNOLOGIAS, Inscrita no CNPJ sob o nº 29.401.079/0001-44 ----------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3- MILTON ALVES DA SILVA JÚNIO – ME, Inscrita no CNPJ sob o nº 14.054.110/0001-40 -

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4- Quanto à empresa, WESLEY LUNA RAMIRES, Inscrita no CNPJ sob o nº

20.517.804/0002-50, após a minuciosa análise dos documentos de habilitação constatou-se que

a empresa deixou de apresentar prova de regularidade para com as Fazendas Federal e

Municipal, restando INABILITADA. --------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tendo em vista, que nenhuma empresa apresentou a Declaração de Desistência de Recurso

quanto à decisão de habilitação, a Presidente da Comissão de Licitação informou da abertura do

prazo de 02 (dois) dias úteis para apresentação de recurso, na forma do art. 109, § 6º da Lei nº

8.666/93. Informou, ainda, que após o decurso do prazo recursal será reaberta a sessão para

abertura da proposta de preços. Em nada mais havendo a tratar, a presidente da comissão Sra.

Rosalda Odete da Silva Sousa, encerrou a sessão, lavrando-se à presente, que lida e achada

conforme, vai assinada pelos membros da Comissão, e, por mim Liziani Aparecida Pivetta, que

secretariei a sessão. Comissão Permanente de Licitações do Município de Novais.

ROSALDA ODETE DA SILVA SOUSA
Presidente da Comissão de Licitação

LIZIANI APARECIDA PIVETTA
Membro da Comissão

LARISSA FERNANDES ARRUDA
Membro da Comissão

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE NOVAIS
Estado de São Paulo

CNPJ: 65.711.699/0001-43

Fone (17) 3561-8780

Rua Antônio Blasques Romeiro, nº 350, Centro, CEP: 15.885-000 – Novais/SP
www.novais.sp.gov.br / contratos@novais.sp.gov.br

DESPACHO DA COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES
Processo de Licitação nº 017/2023 - Modalidade Convite nº 03/2023

Decisão de 17/03/2023

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Novais, TORNA PÚBLICO aos interessados

que, após análise dos documentos de habilitação em sessão pública, realizada em 17/03/2023

as 09:30 horas, cujo objeto é a Aquisição de equipamentos de informática para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Novais e suas Secretarias, conforme quantidade e

especificações contidas no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, HABILITOU as empresas GISLAINE

CRISTINA ZANIRATTO 40013525832, CNPJ: 31.622.419/0001-09, JANDIRA LOPES TECNOLOGIAS,

CNPJ: 29.401.079/0001-44, MILTON ALVES DA SILVA JÚNIO – ME, CNPJ: 14.054.110/0001-40 e

INABILITOU a empresa  WESLEY LUNA RAMIRES, CNPJ: 20.517.804/0002-50, por não apresentar

prova de regularidade para com as Fazendas Federal e Municipal. Para fins do disposto no Art.

109 , § 6º da Lei nº 8.666/93. PUBLIQUE-SE.

http://www.novais.sp.gov.br/
mailto:contratos@novais.sp.gov.br